

新北市立黃金博物館門票及場地使用收費標準 修正草案條文對照表

修正條文	現行條文	說明
<p>名稱： 新北市立黃金博物館門票及場地使用收費標準</p>	<p>名稱： 新北市立黃金博物館門票及場地使用收費標準</p>	<p>名稱未修正</p>
<p>第一條 本標準依規費法第十條第一項規定訂定之。</p>	<p>第一條 本標準依規費法第十條第一項規定訂定之。</p>	<p>本條未修正。</p>
<p>第二條 新北市立黃金博物館(以下簡稱本館)提供之展覽參觀服務，其門票收費如<u>附表一</u>。 本館提供之<u>各項體驗活動</u>，其門票收費如<u>附表二</u>。</p>	<p>第二條 新北市立黃金博物館(以下簡稱本館)提供之展覽參觀服務，其門票收費如<u>附表一</u>。 本館提供之<u>坑道體驗及淘金活動體驗</u>，其門票收費如<u>附表二</u>。</p>	<p>一、附表一酌作文字修正。 二、附表二增訂台車體驗收費項目，並酌作文字修正。</p>
<p>第三條 申請使用本館場地，經本館審查核准者，其應繳納之使用費及保證金如<u>附表三</u>。 新北市政府所屬機關、學校申請使用本館場地，或由本館協辦之活動，經本館核定，得免收使用費及保證金。 前項以外之學校、公益團體申請使用本館場地者，經本館核定，得收取半數之使用費及保證金。</p>	<p>第三條 申請使用本館場地，經本館審查核准者，其應繳納之使用費及保證金如<u>附表三</u>。 新北市政府所屬機關、學校申請使用本館場地，或由本館協辦之活動，經本館核定，得免收使用費及保證金。 前項以外之學校、公益團體申請使用本館場地者，經本館核定，得收取半數之使用費及保證金。</p>	<p>一、附表三配合本府法規體例，酌作文字修正，並新增逾時計費方式。 二、附表三「環境館一樓大廳」配合展示規劃修正為「大地館」。</p>
<p>第四條 本標準自發布日施行。</p>	<p>第四條 本標準自發布日施行。 本標準修正條文自中華</p>	<p>配合修正草案施行日，爰刪除本條第二項。</p>

民國一百零五年七月一日施
行。

附表一（修正前）

（單位：新臺幣）

票 種	票 價	適 用 對 象	備 註
全 票	八十元	一般民眾。	一、免費入場者，應出示相關證明文件，經查驗後，始得入場。
免費入場	免 費	一、設籍於新北市之市民。 二、年滿六十五歲以上及未滿十二歲之國民。 三、年滿五十五歲以上之原住民族國民。 四、就讀國內各級學校之在學學生。 五、身心障礙者及其必要陪伴者一人。 六、持有低收入戶證明者。 七、持有志願服務榮譽卡之志工本人。 八、中華民國博物館學會之會員。	二、配合本館辦理特展或推廣相關活動之門票調降或折扣等優惠方案，經本館報新北市政府文化局核准後辦理收費。

附表一(修正後)

(單位：新臺幣/元)

票 種	票 價	適 用 對 象	備 註
全 票	八十元	一般民眾。	一、免費入場者，應出示相關證明文件，經查驗後，始得入場。
免費入場	免 費	一、設籍於新北市之市民。 二、年滿六十五歲以上及未滿十二歲之國民。 三、年滿五十五歲以上之原住民族國民。 四、就讀國內各級學校之在學學生。 五、身心障礙者及其必要陪伴者一人。 六、持有低收入戶證明者。 七、持有志願服務榮譽卡之志工本人。 八、中華民國博物館學會之會員。	二、配合本館辦理特展或推廣相關活動之門票調降或折扣等優惠方案，經本館報新北市政府文化局核准後辦理收費。

附表二（修正前）

（單位：新臺幣）

票 種	票 價	備 註
坑道體驗門票	五十元	一、 <u>入內</u> 體驗者不分年齡與身分，均應購票入場，票價內容包含坑道安全保險及入坑器具租用費。 二、須另行加購。
淘金活動體驗門票	一百元	一、 <u>入內</u> 體驗者不分年齡與身分，均應購票入場。 二、須另行加購。

附表二(修正後)

(單位：新臺幣/元)

票 種	票 價	備 註
坑道體驗門票	五十元	一、體驗者不分年齡與身分，均應購票入場，票價內容包含坑道安全保險及入坑器具租用費。 二、須另行加購。
<u>台車體驗門票</u>	<u>一百二十元</u>	<u>一、體驗者不分年齡與身分，均應購票入場。</u> <u>二、須另行加購。</u>
淘金體驗門票	一百元	一、體驗者不分年齡與身分，均應購票入場。 二、須另行加購。

附表三（修正前）

（單位：新臺幣）

收費項目	區分	收費標準	說明
車站廣場	每場次	一萬元	<p>一、同一場地保證金一萬元。</p> <p>二、場地使用費依場次計算；每場次以四小時計，不足四小時按一場次計。</p> <p>三、實際使用時間應經館方核可。</p> <p>四、金水廣場僅得使用委外經營管理範圍以外空間。</p> <p>五、本山五坑坑道使用，應由申請人自行投保意外險。</p>
四連棟第六十三號	每場次	一萬元	
四連棟第六十五號	每場次	一萬元	
四連棟第六十七號	每場次	一萬元	
煉金廣場	每場次	一萬元	
煉金樓一樓大廳	每場次	一萬元	
煉金樓二樓展場	每場次	一萬元	
金水廣場	每場次	一萬元	
金水特展室	每場次	一萬元	
環境館一樓大廳	每場次	一萬元	
太子廣場	每場次	一萬元	
金采廣場	每場次	一萬元	
本山五坑周邊	每場次	一萬元	
本山五坑坑道	每場次	一萬元	
黃金廣場	每場次	一萬元	
黃金館周邊	每場次	一萬元	
黃金館二樓展場	每場次	一萬元	
黃金館三樓淘金體驗區	每場次	一萬元	
其它經本館認定之場所	每場次	一萬元	

附表三 (修正後)

(單位：新臺幣/元)

場地別	計費基礎	場地使用費	說明
車站廣場	每場次	一萬元	<p>一、同一場地保證金一萬元。</p> <p>二、場地使用費依場次計算；每場次以四小時計，不足四小時按一場次計。</p> <p>三、<u>逾時費用按小時依該場次使用費比例加收，不足一小時按一小時計。</u></p> <p>四、實際使用時間應經館方核可。</p> <p>五、金水廣場僅得使用委外經營管理範圍以外空間。</p> <p>六、本山五坑坑道使用，應由申請人自行投保意外險。</p>
四連棟第六十三號	每場次	一萬元	
四連棟第六十五號	每場次	一萬元	
四連棟第六十七號	每場次	一萬元	
煉金廣場	每場次	一萬元	
煉金樓一樓大廳	每場次	一萬元	
煉金樓二樓展場	每場次	一萬元	
金水廣場	每場次	一萬元	
金水特展室	每場次	一萬元	
<u>大地館</u>	每場次	一萬元	
太子廣場	每場次	一萬元	
金采廣場	每場次	一萬元	
本山五坑周邊	每場次	一萬元	
本山五坑坑道	每場次	一萬元	
黃金廣場	每場次	一萬元	
黃金館周邊	每場次	一萬元	
黃金館二樓展場	每場次	一萬元	
黃金館三樓淘金體驗區	每場次	一萬元	
其它經本館認定之場所	每場次	一萬元	